realização da sessão, exceto se a alteração não afetar a formulação das propostas. 

5. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

5.1. O recurso financeiro do primeiro ano destinado ao financiamento do custeio dos serviços previstos neste 

documento importará no Valor Máximo Mensal: R$ 5.945.848,81 (cinco milhões novecentos e quarenta e cinco 

mil oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos) para o LOTE 01 – HOSPITAL MUNICIPAL DR. 

NESTOR PIVA – ZONA NORTE; e Valor Máximo Mensal: R$ 8.158.223,38(oito milhões cento e cinquenta e oito 

mil duzentos e vinte e três reais e trinta e oito centavos) para o LOTE 02 – HOSPITAL MUNICIPAL 

DESEMBARGADOR FERNANDO FRANCO – ZONA SUL, a ser utilizado quando necessário, de comum acordo 

entre o Contratado e a Contratante. 

5.2. O contrato de gestão, além de prever o valor das despesas de operação, deverá prever também o valor

[...]

OS, por meio do presente Chamamento Público, a Organização Social que venha obter a melhor NA (Nota de 

Avaliação) de acordo com a fórmula acima descrita. 

13. DA PROPOSTA FINANCEIRA 

13.1. A proposta financeira total não poderá ultrapassar o Valor Máximo Mensal: R$ 5.945.848,81 

(cinco milhões novecentos e quarenta e cinco mil oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos) 

para o LOTE 01 – HOSPITAL MUNICIPAL DR. NESTOR PIVA – ZONA NORTE; e Valor Máximo Mensal: R$ 

8.158.223,38(oito milhões cento e cinquenta e oito mil duzentos e vinte e três reais e trinta e oito centavos) para 

o LOTE 02 – HOSPITAL MUNICIPAL DESEMBARGADOR FERNANDO FRANCO – ZONA SUL, correspondente 

ao valor mensal das despesas de custeio. 

13.1.A. A proposta financeira, além de prever o valor das despesas de operação, deverá prever

[...]

previstos neste Termo de Referência importará no valor máximo mensal de R$ 5.945.848,81 (cinco milhões 

novecentos e quarenta e cinco mil oitocentos e quarenta e oito reais e oitenta e um centavos) para o LOTE 01 

– HOSPITAL MUNICIPAL DR. NESTOR PIVA – ZONA NORTE; e Valor Máximo Mensal: R$ 8.158.223,38(oito 

milhões cento e cinquenta e oito mil duzentos e vinte e três reais e trinta e oito centavos) para o LOTE 02 – 

HOSPITAL MUNICIPAL DESEMBARGADOR FERNANDO FRANCO – ZONA SUL correspondente ao valor 

mensal das despesas de custeio. 

O contrato de gestão, além de prever o valor das despesas de operação, deverá prever também o valor